



Verksamhetsberättelse för år 2010



ABF Helsingborg

Verksamhetsberättelse för år 2010

Styrelse

Ordinarie ledamöter

Kent Härstedt	ordförande
Birger Palmgren	vice ordförande
Nanette Lundgren	vice ordförande
Franziska Larsson	
Sven Hammarsköld	
Ingela Andersson	
Thomas Munkberg	
Björn Tuvevsson - Alm	personalrepresentant

Ersättare

Anders Kjellvard	
Lillebil Pettersson	
Diana Casuneanu	
Dan Karlsson	personalrepresentant

Verkställande ledamot

Eva Aldegren

VU

Kent Härstedt, Birger Palmgren, Nanette Lundgren, med Eva Aldegren som sekreterare.

Ordinarie revisorer

Lisbeth Lindell och Hans Johansson, med Anette Olsson Revikonsult, som auktoriserad revisor.

Revisorssuppleanter

Yvonne Augustin och Mats Lidner

Valberedning

Per- Arne Håkansson (sammanställande), Camilla Jönsson, Bernt Svensson, Sven-Ingvar Sundin och Tina Baboi.

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 7 stycken protokollförda sammanträden. Verkställande utskottet har sammanträtt 6 gånger under verksamhetsåret.

Expedition och personal

Avdelningens expedition är inrymd i Folkets Hus, Södergatan 65, Helsingborg
Den administrativa personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:
Eva Aldegren, Sanna Davidovic, Lars-Göran Hansson, Dan Karlsson, Jeanette Mathisen, Goran Rabar, Björn Tuvevsson – Alm, Artur Malachowski och Roland Nohage.

Förutom administrativt anställda och projektanställd, utgörs den allra största gruppen personal av timanställda cirkelledare och kulturarbetare. En väldigt stor grupp är ledare utan personlig ersättning.

Anslutna organisationer

Avdelningen har under året haft 303 stycken anslutna medlemsorganisationer. Dessutom samarbetar ABF med ett stort antal andra föreningar och grupper. Sedan flera år tillbaka samarbetar vi med förvaltningar i kommunen som Utvecklingsnämnd, Skol o Fritidsnämnd, Kulturnämnd samt Socialförvaltning.

Hela tiden försöker ABF Helsingborg medvetet arbeta med att förbättra och fördjupa samarbetet med våra medlemsorganisationer. Detta kan ske på olika vis, dels genom konferenser och samtal, dels genom att ge aktivt stöd i form av ekonomiska resurser eller administrativ hjälp.

Representation

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer:

ABF Skåne, Skådebanan i NV Skåne, Folkrörelsearkivet, PRO Samorganisations studiekommitté, Arbetsgruppen för Föräldramobilisering, Kommunals Nätverk i NV Skåne, Studieförbundsgruppen i Helsingborg, Folkets Hus Vänner, Lokal facklig studiekommitté i Helsingborg, Facklig studiekommitté i NV Skåne, referensgruppen för kompetenslyftet och i Sundskanalen.

Årsmötet 2010

Årsmötet genomfördes den 19 april 2010 i Tingssalen på IF Metall i Helsingborg. 35 stycken ombud deltog i förhandlingarna. Mötet inleddes av ordföranden Kent Härstedt, Till mötesordförande valdes Mikael Skoog.

Halvårsmötet 2010

Halvårsmötet genomfördes den 9 december 2010 i Tingssalen på IF metall i Helsingborg med 27 stycken röstberättigande ombud närvarande.

Verksamhetsplan och budget klubbades för år 2011. På förslag från styrelsen beslöt halvårsmötet att ersätta det reguljära halvårsmötet med en studiekonferens under november eller december 2011. Styrelsen hyser förhoppningen om att på detta sätt mer kunna involvera våra medlemsorganisationer i verksamhetsplanens innehåll.

Planeringskonferens

Avdelningens planeringskonferens genomfördes den 18 oktober 2010 på Wallåkra Stenkärlsfabrik vid Helsingborg.

Styrelse och verksamhetsansvarig personal arbetade fram förslag till verksamhetsplan för 2011. Budgetkonferens hölls den 22 november 2010 i SöderSalen i Folkets Hus där styrelsen arbetade fram en budget för 2011. Förslagen presenterades på halvårsmötet i december.

ABF Helsingborg Vision för åren 2010-2025 har varit och skall vara

**ABF Helsingborg – det givna valet för bildning, utbildning och kultur.
Störst utbud, bäst studieverksamhet och vackrast hus i Helsingborg.**

Ledstjärnor

**Inspirera
Engagera
Motivera**

När vi ser tillbaka på det gångna studieåret kan vi konstatera att ABF har minskat sin verksamhet med 6 666 statsbidragsberättigade timmar i studieverksamheten och 56 stycken kulturarrangemang. Årsmötet 2009 beslutade, som en av åtgärderna att komma till rätta med 2008 års underskott, att dra ner på tillväxten i studieverksamheten. Detta för att storleken på verksamheten skulle gå hand i hand med ekonomin. Detta beslut vann inte full effekt förrän under verksamhetsåret 2010. Vi kan nu också se att ekonomi gentemot verksamhet ligger mer i fas.

Målet var att öka den öppna studieverksamheten med ytterligare 100 stycken betalande deltagare, möta det mångkulturella samhällets utmaningar att möjliggöra ett livslångt lärande för vuxna. Ett annat mål år 2010 var att etablera öppen studieverksamhet i två stycken ytterområden i Helsingborg. Vi finns numera på plats i Påarp och Ödåkra med regelbunden verksamhet.

Statistik	Antal arrangemang	Antal studietimmar
Studiecirklar	1 256	54 653
därav verksamhet för		
invandrare	146	5 813
funktionshindrade	99	3 193
Annan folkbildningsverksamhet	283	11 687
därav verksamhet för		
invandrare	35	1 076
funktionshindrade	1	816
Totalt	1 539	66 340

Livslångt lärande- Den gemensamma värdegrunden

Studieverksamheten

En av ABF:s viktigaste uppgifter är att aktivt försöka skapa möjligheter för vanliga människor att bilda och utbilda sig och få tillgång till kulturupplevelser. Vår huvudsakliga verksamhet är studiecirklar, kulturverksamhet, annan folkbildningsverksamhet och uppdragsverksamhet. Vår verksamhet bygger på tre hörnstenar - folkbildning, kompetensutveckling och att skapa mötesplatser.

Ett av målen under verksamhetsåret var att den öppna verksamheten, liksom under år 2009, skulle öka med 100 stycken betalande deltagare. Vi nådde inte upp till målet, vi ökade med 53 stycken betalande deltagare i den öppna verksamheten i förhållande till året innan. Snittet för antalet deltagare per arrangemang ökade från 7,9 år 2009 till 8,4. Ett högre snitt på deltagare innebär en högre lönsamhet för avdelningen.

Öppen studieverksamhet

Språk

Språket är nyckeln till den egna och till andra kulturer så därför är det glädjande att språkverksamheten vid ABF håller en någorlunda konstant nivå, med huvudvikten på engelska och spanska. Språk är makt, inte minst att ha makt över det egna modersmålet. Språk är också glädje, glädjen i att kunna tala med varandra.

Konst och konsthantverk

Att arbeta med sina händer och ge utlopp för sin inneboende kreativitet är något som alltid har tillfredställt människor genom alla tider. Under året som gått har ABF haft omfattande verksamhet i keramik, klädsömnad, målning m.m. Det som kännetecknat verksamheten inom dessa områden har varit deltagarnas ständiga vilja att utvecklas och lära sig nya tekniker. Vi har även haft ”prova-på-verksamhet” riktad mot barn med funktionshinder. Detta var tänkt som en upptakt till studiecirklar för just dessa barn. Tyvärr har inga cirklar startat men satsningen fortsätter under 2011.

Musik

ABF fortsätter envist sin långa tradition av att erbjuda cirklar i instrumentalmusik för både barn och vuxna. Musikskola har funnits för barn mellan 7 -17 år i gitarr, piano och trummor. Intresset för att spela gitarr har varit stort och antalet deltagare har ökat. Deltagarnas stora entusiasm gjorde att vi även i år erbjöd ”sommarcirklar” i gitarr som var mycket populära. Vi har även under detta år haft tillgång till en av landets främsta dragspelspedagoger, så det har funnits goda chanser att utvecklas i detta instrument. Likaså är cirkarna i solosång väldigt populära med många sökande och en lång väntelista. En nyhet 2010 var att vi nu även erbjuder instrumentalcirklar i elbas.

Data & Teknik

Intresset för datacirklar är inte så stort hos allmänheten. Det finns dock två grupper som uppvisar sitt intresse: våra seniorer samt personer med funktionshinder (Bryggan). Vi har beslutat att fortsätta på vår satsning inom data för seniorer men inriktar oss då inte på någon organisation vid rekryteringen. För att kunna delta i samhällslivet till fullo måste man idag ha grundläggande datakunskaper. Därför är det viktigt att alla seniorer och funktionshindrade får möjlighet att gå dessa cirklar. Det bör påpekas att vi satt priset för dessa cirklar mycket lågt så att det i sig inte skall vara något hinder.

Hälsa

Trenden inom detta område har varit fortsatt negativ. Möjligen är det så att man blir översköld av allehanda hälsotips i tidningar och teve och därför inte mäktar med att även gå en cirkel inom ämnet. Dock har vi inom Projekt Plushälsa i samarbete med HSO Skåne haft en handfull cirklar i hälsosam matlagning. Ser man folkbildningen i stort som ett led i förbättringen av folkhälsan så har vi verkligen lyckats. Människor växer under cirkarnas gång – socialt, emotionellt och kunskapsmässigt.

Övrigt

Föreningskunskap och kunskaper i styrelsearbete har erbjudits under året, så även släktforskning och utbildning för blivande adoptivföräldrar. Dans av olika slag har man kunnat utöva inom ABF ofta i samarbete med olika dansgrupper.

Alla människors lika värde

Den demografiska utmaningen – Det mångkulturella samhällets utmaningar

Samverkan med medlemsorganisationer

Studier i samarbete med till ABF anslutna pensionärsorganisationer.

Pensionärsorganisationerna bedriver en omfattande studieverksamhet. Läsecirklar, geografi, körsång, dans, hälsa, matlagning, konstsjöm och mobilär, är några av de mest populära ämnen. Vissa föreningar har omfattande studieverksamhet medan andra inte rapporterar någon verksamhet alls. Under året har vi satsat på ökad information om kulturprogram som man kan genomföra och som inte kostar något.

Kostnadsersättningarna sätts in på s.k. studiekonton och innebär att det är enklare att hantera samt att man kan genomföra verksamhet som man annars inte haft råd att genomföra.

Under året lade vi mycket kraft på att få en nystart av ”gamla” PRO skolan. I demokratisk anda bjöd vi in alla föreningar att delta, innehåll och namnet ”PRO i Fokus” växte fram. Förhoppningsvis leder det till cirklar under 2011.

Vi har bjudit in PRO:s studieorganisatörer till träffar och utbildningar. Några av PRO:arna och SKPF:arna har också deltagit i studieorganisatörsträffar och studieorganisatörsutbildningar.

Vi har även under detta verksamhetsår erbjudit våra pensionärsorganisationer gratis föredrag om Barbro Alving. Det var Karin Arntsen som genomförde dessa. Föredragen uppskattades mycket.

Verksamhet med bostadskooperationen

Tillsammans med Hyresgästföreningen, HSB och Riksbyggen bedriver vi verksamhet. I våra bostadsområden finns stort intresse för cirkelstudier och kulturarrangemang. Träffpunkterna i Rydebäck, Husensjö och Sköldenborg är en del av detta. Vissa HSB - föreningar har också omfattande verksamhet i sitt närområde.

Riksbyggen har under året genomfört datakurs för styrelseledamöter i ABFs regi.

För barn och ungdom har vi tillsammans med Helsingborgshem genomfört en omfattande studie- och kulturverksamhet genom Multiteket på Drottninghög. Tyvärr så upphörde detta samarbete vid halvårsskiftet.

Troligtvis kommer verksamhet som genomförs nära de boende att öka i framtiden.

Populärast i bostadskooperationen är konsthantverk i olika former.

Facklig studieverksamhet

Den fackliga studieverksamheten är inte vad den har varit. I Nordvästskånska studieringen, (ABF Helsingborg, ABF Nordvästskåne, LO och fackliga avdelningar och sektioner) försöker vi få fart på studierna. Vi prioriterar medlemsutbildningen men någon ström av deltagare har vi inte upplevt. Tyvärr har facken tappat medlemmar under senare år, avdelningar och sektioner har slagits samman och fokus har legat på detta under några år.

Positivt är att Handels har en väl fungerande träffpunkt med omfattande studieverksamhet. Det är något för andra fack att försöka ta efter. Handels var först ut med att införa

studiecheckar för sina medlemmar och detta är ett bra koncept för att öka studerandet och visa på medlemskapets värde. Kommunal och Byggnads har också infört studiecheckar.

IF Metall har många medlemmar som går studiecirkel hos oss och IF Metall betalar deltagaravgiften för de flesta av medlemmarna.

Samarbetet med Byggnads fortsätter, vi deltar i fackliga introduktionsträffar på Byggnads i Helsingborg och pratar då om ABF och studier. Vi har deltagit i Byggnads Syds utvecklingsråd vid några tillfällen under året.

Elektrikerförbundet genomför sina ATL-utbildningar i vår regi och Transport genomför medlemsmöten i våra lokaler.

Vi tar alla möjligheter som ges att informera om ABF på möten och träffar.

Handikapporganisationernas verksamhet

ABF Helsingborg har ett mycket nära samarbete med handikapporganisationerna och deras samarbetskommitté. ABF stödjer på alla sätt de olika föreningarnas studieverksamhet, samt en omfattande kultur - och föreläsungsverksamhet på Ringstorpsparken.

Vi har under året fortsatt vår satsning, att tillsammans med ABF Skånes pedagoglag, arbeta för att stärka och utveckla studieorganisatörerna i sin roll som viktiga länkar mellan ABF och föreningen, samt att ge en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer.

Invandrarverksamhet

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet. För att främja barn - och ungdomsverksamhet har vi fortsatt att erbjuda våra lokaler för cirkelverksamhet för barn och ungdomar (kinesisk/vietnamesiska föreningen). I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan folkbildningsverksamhet i hemspråk, dans, samhällskunskap, svenska, data, matlagning och en mängd annat. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom.

Vi har under 2010 gjort en extra satsning i form av projekt då vi vänt oss till handikapp- och invandrarföreningar med erbjudande om funktionsutbildningar för styrelsemedlemmar. I samarbete med Stadsbyggnadsförvaltningen och Vägverket har vi även under 2010 engagerat 30-tal invandrarkvinnor i projektet "Cykelskola för invandrarkvinnor" (Trafikkunskap – inriktning cykel).

Politiska studier.

Studie satsningen "Nya ledare" avslutades under året. I samarbete med Helsingborgs arbetarekommun utformades och genomfördes denna utbildning för att vaska fram och coacha nyrekryterade medlemmar som var villiga att ta på sig förtroendeuppdrag i föreningar, kommun och region.

Utbildningen var mycket omfattande och gav deltagarna goda kunskaper i ideologi, arbetarrörelsens historia, agitation, retorik osv.

Utbildningen avslutades i mars 2010 med diplomutdelning i Helsingborgs Rådhus

Den övervägande majoriteten av deltagarna fick efter valet uppdrag.

Direkt efter utbildningen började ABF och Arbetarkommunen skissa på en ny utbildning med start 2011 eftersom den första visat sig vara så effektiv i att få fram personer som är villiga, och som också blir skolade för att åta sig förtroendeuppdrag.

I övrigt har en del studieverksamhet skett ute i de socialdemokratiska föreningarna och en del försök har gjorts att starta studier i ABFs regi inom Vänsterpartiet och ung vänster.

I vanlig ordning har SSU och ABF samarbetat kring en mängd föreläsningar och kulturprogram.

Ungdomsverksamhet

Musik och kulturstudier.

ABF och Folkets Hus har blivit en fristad för många fria amatörgrupper som saknar övrigt stöd för sin verksamhet. B-salen har blivit en sådan fristad för främst teaterverksamhet. Salen hyrs permanent ut till två amatörteatergrupper, samt en musikkår. Förutom att utveckla sina egna kunskaper i scenisk konst, anordnar man även luncharrangemang och lyrikträffar.

Hela 4:e våning i Folkets hus hyrs också ut permanent till en kulturförening som bedriver sin estetiska verksamhet här.

ABFs Rock och Musikgruppsverksamhet är huvudsakligen förlagd till Musikhusen i sydhamnen. Musikverksamheten och den estetiska ungdomsverksamheten stod 2010 för drygt **36 000** studietimmar fördelat på ca 80 grupper.

All denna verksamhet resulterar också i en mängd kulturprogram runt om i vår stad bl.a. på Jutan, Dunkers och Tumstock på Helsingborgsfestivalen.

Jutan

Jutan är ett allaktivitetshus som drivs av Helsingborgs Stad i gamla Juteväveriets lokaler. En del av aktiviteterna är musikkonserter. Tillsammans med Studiefremjandet anordnar ABF konsertkvällar för deltagare i respektive förbunds stora musikverksamhet. Arrangemangen är ofta välbesökta och utgör ett välkommet inslag i ABFs utåtriktade verksamhet för våra musikgrupper inom pop/rock genren. På Jutan vänder vi oss särskilt till gruppen 14-19 år som här får en chans att göra sina första live spelningar. Konsertverksamheten på Jutan är en viktig ingrediens i vår totala musikverksamhet på flera sätt, och är dessutom ett tillskott till det totala utbudet av aktiviteter för ungdomar i Helsingborg.

På Jutan har vi även hyrt egna lokaler för repetitioner och cirkelverksamhet. Detta utgör bara en mindre del av den totala musikverksamheten men vi tycker det är viktigt att vara representerade på plats.

Victoriahuset

Under sommaren och hösten 2009 påbörjades ett projekt med Victoriahuset på Planteringen som främst riktade sig till unga flickor mellan 13-18 år. Projektet slutfördes under våren 2010 och totalt under projektet har ett 60 tal ungdomar fått möjlighet att prova på olika verksamheter. 25 stycken av dessa deltog i regelbunden verksamhet i scrapbooking, smyckeslöjd och dans.

Förstärkningsbidrag

Förstärkningsbidraget är ett individanpassat bidrag med syfte att möjliggöra för personer med funktionsnedsättning och för personer med svårigheter att tala och förstå svenska språket, att kunna delta i folkbildningsverksamhet. Bidraget kan i huvudsak användas inom tre områden:

- Rekrytering – uppsökande verksamhet, informationsmaterial
- Genomförande – tolkar, hjälpledare, utbildningar för ledare
- Lokalt utvecklingsarbete – olika projekt t ex cykelprojekt och föräldramobilisering

Föräldramobilisering

Samarbetet kring projektet Föräldramobilisering med Skol och Fritidsnämnden och Socialnämnden har under året fortgått dock i någon förminskad skala. Projektet är nu ordentligt etablerat bland beslutsfattarna i kommunen. Detta har också resulterat i att skolorna sätter av pengar i sin budget för detta och själv håller i sina grupper. ABF och folkbildningen har vunnit framgångar med att peka på hur viktigt det är att integrera föräldrar i samhälls och skolarbetet. Ordentligt klargöra föräldrarollen, och visa på hur stor påverkan föräldrars engagemang har för det egna barnets utveckling och prestation i skolan.

Trafiksäkerhet – inriktning Cykelskola

I samarbete med Vägverket, Folksam och cykelfrämjandet har ABF genomfört ett antal studiecirkel i Trafiksäkerhet – inriktning cykel. Många invandrarkvinnor har en stor önskan att få lära sig cykla och att lära sig om trafiksäkerhet så att man vågar ge sig ut i trafiken. Användande av cykel främjar både en bättre miljö och en bättre hälsa. Att kunna cykla bidrar även till ökad självkänsla.

Vardagssvenska

Segregationen i vår stad är påtaglig. En aspekt är den ekonomiska, en annan är bristfälliga kunskaper i svenska. Eftersom möten mellan människor oftast uppstår i vardagssituationer har vi valt att satsa på vardagssvenskan. På ett konkret sätt sätter vi fokus på ständigt aktuella ämnen och frågeställningar. Vi vänder oss till invandrare som av olika skäl står utanför SFI undervisningen. I projektet stärks inte enbart deltagarens språkliga kompetens och även delaktigheten i samhället i stort.

Barn och ungdomar med funktionsnedsättning (utvecklingsstörning)

Tillsammans med Barn och Ungdomshabiliteringen och HBG Föreningslivet deltar vi i projektet "Aktiv Fritid" Vi erbjuder olika "prova på" aktiviteter för barn och ungdomar med utvecklingsstörning under skolloven inom musik, konsthantverk, skapande. Vi hoppas att detta kan leda till mer cirkelverksamhet med just den här målgruppen.

Samhall

Vi har under året byggt upp ett samarbete med Samhall i Helsingborg. Vi har erbjudit deras deltagare olika ämnen att studera, och de har bland annat gått cirkel i att söka jobb, hälsa, svenska, ekonomi och data.

Uppdragsverksamhet

Toppmöte

För 7:e året i rad anordna ett Toppmöte kring alkohol och missbruksfrågor på Elite Hotel Marina Plaza.

Uppdragsgivare och samarbetspartners var som under tidigare år Systembolaget, SHR, Folkhälsoinstitutet och Alna Sverige. Toppmötet förlöpte enligt planerna och blev mycket uppskattat.

Etableringslots

Under slutet av år 2010 blev ABF Helsingborg antagen som etableringslots genom upphandling från Arbetsförmedlingen.

Syftet med Etableringslotsar är att den nyanlände ska få professionellt stöd att så fort som möjligt etablera sig i arbets- och samhällslivet och kunna hitta sin unika väg att försörja sig själv. För att etablera sig på den svenska arbetsmarknaden krävs ofta, förutom lämplig utbildning också erfarenhet, personliga nätverk, språkkunskaper och kunskaper om det svenska samhället och arbetslivet. Genom att stärka den anländes nätverk kan en snabbare

etablering på arbetsmarknaden åstadkommas. En etableringslots förväntas vara ett för den nyanlände i dennes ansträngningar för att få ett arbete. Syftet är att lotsningen bidrar till att den nyanlände

- Får kontakter och nätverk mot arbetslivet i Sverige
- Får orientering om det svenska arbetslivets allmänna villkor och krav
- Får möjlighet till socialt stöd som kan röra bostadssituationen, behov av hälso-och sjukvård, eller familjesituationen.

Målet är att den nyanlände under eller efter tiden hos etableringslotsen når en egen försörjning på snabbast möjliga sätt genom att erhålla ett förvärvsarbete eller att påbörja en reguljär utbildning.

Vi har också lagt in anbud på vissa uppdrag som har utlysts av Utvecklingsnämnden i Helsingborg. Tyvärr har vi inte fått något uppdrag. Vi har förstått att man har varit mer inriktad på s.k. ”fria entreprenörer” och att folkbildningen/studieförbund inte är lika intressant längre som samarbetspartner.

Kulturverksamhet

Folkbildningens tredje ben är en omfattande kulturverksamhet. För att bedriva en bildningsverksamhet av rang vilar ett stort ansvar på att förmedla god kulturverksamhet. En stor uppgift för ABF är att skapa tillfälle för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen i vårt vardagliga liv, men också att bjuda in till sång och musik, teater och dans.

Därför är det inte så konstigt att kulturprogrammen fortsätter att vara en viktig del i ABFs verksamhet i Helsingborg. De är det både i samarbete med våra medlemsorganisationer och med stadens olika kulturinstitutioner; som Biblioteken och Dunkers Kulturhus. Det som genomsyrar vårt arbete med våra kulturstudier och som är vår filosofi är att kultur ska komma alla till del oberoende av var man bor, hur mycket man tjänar eller hur den sociala situationen ser ut.

Kulturaktiviteterna ute hos våra medlemmar är ett utmärkt sätt att påvisa medlemskapets värde. Man kan kanske säga att ABF är en garant för att kulturen når till sammanhang och platser i staden dit det annars är svårt för den allmänfinansierade kulturen att nå. ABF är också en garant för att arvode, med allt som hör samman med detta dvs. sociala avgifter, skattebetalningar etc., sköts på ett enligt lagen korrekt sätt.

Det som kanske imponerar mer än omfattningen på verksamheten är bredden på utbudet. Man kan finna barnteater, poesifestivaler, föreläsningar, sång och musik, hardcore osv. Listan kan göras lång och det är vi stolta över.

Statistik	Antal Arrangemang	Antal Deltagare
Föreläsning	541	26 060
Sång/Musik	325	29 413
Dramatisk framställning	119	8 967
Film/Foto/Bild	16	351
Dans	31	3 001
Utställningar	27	912
Totalt	1 059	68 704

Hållbar utveckling och global rättvisa

Internationell verksamhet

Sedan flera år bedriver vi internationell verksamhet i en gemensam internationell kommitté tillsammans med LO Nordvästra Skåne.

Vi fortsätter vårt arbete med att stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP i Delhi i Indien. Vi har under året startat olika studiecirkel, främst är det ungdomar från gymnasieskolorna som är intresserade. På olika sätt försöker vi också uppmuntra att ungdomar blir intresserade av att ge sig ut i världen som volontärer. Genom nätverkets kontakter kan volontärsplatser ordnas både på Family Home i Delhi i Indien och i Kathmandu i Nepal.

Genom vårt medlemskap inom fackliga nätverket STUGDC (Swedish Trade Union Group for Development Cooperation) kunde vi samordna och administrera vårt utvecklingsarbete på Filippinerna.

Vår nya samarbetsorganisation Nepali Congress Party, ett socialdemokratiskt parti och dess nybildade studieorganisation SKMST, organiserat enligt ABF modell, besökte Helsingborg under 1 vecka i oktober. En av de organisationer som de besökte var ABF .

Vår uppgift inom alla samarbetsprojekt handlar om hjälp till självhjälp, såsom grundläggande facklig utbildning, i mänskliga rättigheter och demokrati, samt kapacitetsuppbyggnad och nätverksbyggande.

Även miljö och klimatfrågor, fattigdomsbekämpning, kvinno- barnrättsfrågor, hiv och jämställdhet är viktiga frågor för oss och våra samarbetspartners.

Genom frivilliga donationer av medlemsorganisationer och privatpersoner, samt försäljning av i Indien tillverkade smycken, under seminarier och workshops, har vi också under det gångna året kunnat fortsätta med att stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP ekonomiskt.

Intern fokus

Internt Utvecklingsarbete

Kvalitetssäkring

Under verksamhetsåret har vi fortsatt med information och utbildning av våra cirkelledare och administrativa personal. Kvalitetsarbetet och diskussionen kring kvalitetsbegreppet har varit en naturlig del av vår verksamhet. Enligt förbundet ligger vi fortfarande i framkant inom kvalitetssäkringsarbetet. Genomförda mätningar, som detta år utförts slumpmässigt över alla områden (s.k. stickprov), visar att deltagarna överlag upplever en exceptionellt hög folkbildningsmässighet i studiecirkelarna. Tyvärr så sträcker sig kvalitetsmätningarna och redovisningen till ABF Förbundet över en annan tidsperiod än verksamhetsåret. Vi har mätt folkbildningsmässigheten HT-09 t.o.m. VT-10. Detta innebär att de konkreta siffror vi då fått fram ej beskriver vårt verksamhetsår.

Pedagogisk utveckling

Vår ambition har som alltid varit att med jämna mellanrum erbjuda våra cirkelledare och studieorganisatörer utbildningar. Cirkelledarutbildningarna har anordnats i samarbete med ABF Skånes Pedagogiska Utvecklingslag. Vi har även under detta år gjort en särskild satsning för att stärka och utveckla studieorganisatörerna i deras roll som viktiga länkar mellan ABF

och föreningen. På så vis har vi gett dem en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer och inte enbart organisatörer.

Föreningsutveckling för medlemsorganisationer

I samarbete med ABF Skåne har vi även under detta år gjort en särskild satsning för att stärka och utveckla studieorganisatörerna i deras roll som viktiga länkar mellan ABF och föreningen. Vi har bjudit in till (två) studieorganisatörsträffar och genomfört (en) studieorganisatörsutbildningar. Vi har erbjudit Föreningsutbildning och funktionsutbildningar för styrelsefunktionärer och genomfört kassörsutbildning.

På så vis har vi gett dem en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer och inte enbart organisatörer.

Marknadsföring

Information och Propaganda

Vi har fortsatt att under verksamhetsåret 2010 med att inte skicka ut tryckta studieprogram ut till hushållen i Helsingborg. Man hittar vårt utbud på hemsidan, där studieprogrammet finns i ett format som går att bläddra i. Om man vill kan man själv skriva ut det eller så är man välkommen att ringa och få det hemsänt.

Under hösten har ABF förbundet satsat på en helt ny webbportal som att lättare att administrera från ABF avdelningen. Man kan lägga in nyheter som händer i avdelningen, marknadsföra kulturprogram och andra evenemang.

Tidningen Fönstret skickas varje månad till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig. 571 stycken tidskrifter distribueras ut genom ABFs försorg.

Uthyrningsverksamhet i Folkets Hus

ABFs tillfälliga uthyrning av lokaler.

Vi disponerade under 2010 A-sal, D-sal och Södersalen för uthyrning av tillfällig karaktär. Allt från fester till konferenser finns representerade bland de arrangemang som dessa lokaler användes till. Under 2010 ökades frekvensen av tillfälliga hyresgäster, detta gav ökade intäkter, men också ökade kostnader i form av underhåll och städning. Som förhyrare, såväl organisationer som privat personer, har man tillgång till rymliga lokaler till ett mycket bra pris.

Fasta hyresgäster

De lokaler som finns att tillgå för fast förhyring har alla varit uthyrda under verksamhetsåret.



Bilda dig en uppfattning!

